APROVAR AS CONTAS COM RESSALVAS DE CLORISA LINHARES DE 

VASCONCELOS VALE e ERICK MARIANNE QUEIROZ GUERRA, alusivas à 

candidatura ao cargo de Governadora de Estado e respectivo Vice - Governador, nas 

Eleições 2022 e DETERMINAR, também, a devolução ao Tesouro Nacional da quantia 

de R$ R$ 6.020,70 (seis mil e vinte reais e setenta centavos), por terem sido declarados 

como Recursos de Origem não Identificada, na forma da legislação de regência, nos 

termos do voto do relator, parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações. 

PRESTAÇÃO DE CONTAS ELEITORAIS Nº 0601259-48.2022.6.20.0000.

[...]

MARIO TEIXEIRA NUNES, alusiva à movimentação de recursos nas Eleições 2022 e 

em DETERMINAR  o recolhimento ao Tesouro Nacional, por meio de Guia de 

Recolhimento da União (GRU), no prazo de 5 (cinco) dias após o trânsito em julgado, do 

valor de R$ 1.332,24 (um mil trezentos e trinta e dois reais e vinte e quatro centavos), 

com a incidência de juros e atualização monetária desde a data de ocorrência do fato 

gerador, que corresponde à data de efetivação da despesa mais recente (02/10/2022 - id 

10884554), até o efetivo recolhimento, referente aos recursos de origem não identificada

[...]

pelo candidato VICTOR ARABI BARBOSA PERES, alusiva à movimentação de 

recursos nas Eleições 2022 e  em DETERMINAR ao prestador de contas, no prazo de 05 

(cinco) dias após o trânsito em julgado, o recolhimento ao Tesouro Nacional da quantia 

de R$ 275,44 (duzentos e setenta e cinco reais e quarenta e quatro centavos), com a 

incidência de juros e atualização monetária desde a data de ocorrência do fato gerador, 

que corresponde à data de emissão da nota fiscal omitida (15/09/2022), até o efetivo 

recolhimento, referente aos recursos de origem não identificada (RONI) aplicados na

[...]

Eleitoral do Rio Grande do Norte, por unanimidade,  em consonância com o parecer da 

Procuradoria Regional Eleitoral, em DESAPROVAR as contas de campanha 

apresentadas por MARIA LUCIMAR DO NASCIMENTO, candidata ao cargo de  

DEPUTADO ESTADUAL nas Eleições 2022 e em DETERMINAR   a devolução do valor 

total de R$ 15.000,00 (quinze mil  reais) ao Tesouro Nacional, nos termos do voto da 

relatora, parte integrante desta decisão. Anotações e comunicações. PRESTAÇÃO DE 

CONTAS ELEITORAIS Nº 0601410-14.2022.6.20.0000. PROTOCOLO: 11835. ORIGEM: 

NATAL-RN. RELATOR ORIGINAL: ADRIANA MAGALHÃES.